
SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
CARBONIA (Carbonia – Iglesias) 

1473 
 18/11/2008 1.03  

 
 
         Deliberazione n        1473 
 
adottata dal Direttore generale in data         18/11/2008 
 
 
OGGETTO: Centro Ippocrate - Cagliari 
  Proroga soggiorno paziente Sig. T. L. Periodo 01/07/08 – 31/12/08 
 
 
Su proposta del Coordinatore del Dipartimento Salute Mentale Dr. Antonio Laddomada, il quale; 
 
 
VISTO  il D.P.R. 10/11/1999 – Approvazione del P. O. “Tutela salute mentale 1998 - 2000”; 
 
VISTA la deliberazione n. 897 del 24/04/2003 di autorizzazione alla permanenza del Sig. T. 

L. presso il Centro Ippocrate - Cagliari; 
 
VISTA la nota del Dr. Maurizio Paulis, Dirigente Medico Psichiatra del CSM di Iglesias, in 

data 28/06/2008 pervenuta il 01/10/2008, con la quale si chiede la proroga 
dell’inserimento c/o il Centro Ippocrate – Cagliari di T. L. per mesi 6 a decorrere dal 
01/07/2008, in attesa di un suo inserimento in una RSA; 

 
RITENUTA opportuna la prosecuzione del ricovero di T. L. presso il Centro Ippocrate di Cagliari;  
 
ACCERTATO che presso le strutture ricettive della ASL 7 – Carbonia non vi è, allo stato attuale, 

disponibilità di posti letto; 
 
 

PROPONE 
 
 

• DI prorogare la permanenza del Sig. T. L. presso il Centro Ippocrate – Cagliari di gg. 184 
con decorrenza 01/07/2008 e fino al 31/12/2008; 

 
• DI contabilizzare a bilancio, sul codice n. 440300003 “assistenza riabilitativa malati 

mentali” del vigente piano dei conti aziendale la somma di € 22.806,80 determinata sulla 
base del costo giornaliero della retta di € 123,95 applicato dal Centro Ippocrate – Cagliari. 

 
 

 



SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
CARBONIA (Carbonia – Iglesias) 

1473 
 18/11/2008 1.03  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Coordinatore del Dipartimento Salute Mentale;  
 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
 

• DI prorogare la permanenza del Sig. T. L. presso il Centro Ippocrate – Cagliari di gg. 184 
con decorrenza 01/07/2008 e fino al 31/12/2008; 

 
• DI contabilizzare a bilancio, sul codice n. 440300003 “assistenza riabilitativa malati 

mentali” del vigente piano dei conti aziendale la somma di € 22.806,80 determinata sulla 
base del costo giornaliero della retta di € 123,95 applicato dal Centro Ippocrate – Cagliari. 

 
 
 

         IL DIRETTORE GENERALE 
                 Dr. Benedetto Barranu 
 
 
DIR. AMM. 
 
DIR. SAN. 
 
COORDINATORE DSM / LADDOMADA 
 



SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
CARBONIA (Carbonia – Iglesias) 

1473 
 18/11/2008 1.03  

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. ____________ del __________________ 
è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
a partire dal ___________ al ____________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
Allegati n.  
 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio sindaci 
Servizio bilancio 
Centro Ippocrate – Cagliari  
DSM – CSM – Carbonia 
DSM -  CSM – Iglesias  
 
 
 
 


